MUNICÍPIO DE TERENOS
MATO GROSSO DO SUL

________________________________________________________________________________

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Terenos

ERRATA 001 - EDITAL Nº 001/2023

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TERENOS/MS

HENRIQUE WANCURA BUDKE, PREFEITO MUNICIPAL DE TERENOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público o CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Educação do Município de Terenos/MS,

de acordo com as normas e condições seguintes:

1. A retificação do ANEXO IV – CRONOGRAMA DOS EVENTOS PRINCIPAIS DO CONCURSO PÚBLICO.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1 permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital

nº. 001/2023, Diário Oficial N°3370- 28 de junho de 2023, quarta-feira).

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela

Comissão de Concurso Público.

Terenos/MS, 25 de outubro de 2023.

HENRIQUE WANCURA BUDKE

PREFEITO MUNICIPAL DE TERENOS

DATA EVENTO

07/11/2023 Publicação do resultado das Provas de Títulos

07 e 08/11/2023 Período de recurso da Prova de Títulos

14/11/2023

Resultado Final das provas de Títulos

Publicação do resultado final e Classificação

Homologação do Concurso